
Odbor právní a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací ze dne 1.2.2023

Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako povinný subjekt obdržel dne 1.2.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. K jednotlivým dotazům Vaší žádosti uvádí krajský úřad následující:

1. Kdy a kým byl vyhlášen revír 461 099 – Morava 9B uvedený v BVPR MRS Brno?

Rybářský revír Morava 9B je součástí rybářského revíru Morava 9A, č. ev. 461 093, vyhlášeného rozhodnutím Ministerstva zemědělství ČR v roce 1993. Uživatel postupoval v mezích zákona, když v rámci vnitřní administrace rozčlenil rybářský revír Morava 9A na nižší (podrobnější) celky s ohledem na organizace pověřené hospodařením a činnostmi s hospodařením související. Číslo podrevíru Morava 9B je pouze evidenční číslo uživatele rybářského revíru.

2. Kdy a kdo byl ustanoven rybářským hospodářem a zástupcem rybářského hospodáře na tomto revíru?

Rybářským hospodářem na revíru Morava 9A byl v roce 2004 ustanoven Libor Škrhák. Zástupcem rybářského hospodáře v části revíru 9A, dle vnitřní administrace označovaného jako podrevír Morava 9B, který zahrnuje dle hospodařící organizace odstavná ramena Přední Kopaná, Zadní Kopaná, Tůně, Martiňákovo, vše v k. ú. Kostelany nad Moravou, byl v roce 2017 ustanoven Ing. Radek Miškeřík.

3. Kdy a kdo navrhl ustanovení rybářské stráže na tomto revíru?

Rybářskou stráž ustanovuje, odvolává a zrušuje a stanovuje rozsah působnosti na návrh uživatele rybářského revíru či jiného oprávněného subjektu obecní úřad obce s rozšířenou působností, příslušný podle místa trvalého bydliště navrhované osoby. S dotazem na konkrétní osobu je třeba se obrátit na Moravský rybářský svaz, z.s.

4. Kdo schválil číslo a název revíru – 461 099 – Morava 9B?

Viz odpověď k bodu 1. žádosti.